PÁGINA 14 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22250 22.04.2024 - SEGUNDA-FEIRA

UDESC – UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA
FUDÇÃ UVEDDE D ETD DE TCT
– UDEC

PORTARIA Nº 581, de 17/04/2024.
eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina-U-
DEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a delega-
ção de competência prevista nos incisos V e V, do artigo 28, do
Estatuto da UDEC, EVE:
rt. 1º UTZ MC UE CEH DE VE,
matrícula 0362279-7-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário
de Execução daUDEC/CV, a conduzir, de forma eventual, veículos
oficiais da UDEC, de 12/04/2024 a 22/07/2024, conforme processo
UDEC 14420/2024.
rt. 2º uso do veículo oficial restringe-se às atividades de interesse
da UDEC, vedada a utilização para fins pessoais ou particulares,
sob pena de responsabilização nos termos legais.
JE FED FG
ET

PORTARIA Nº 584, de 18/04/2024.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UDEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a de-
legação de competência prevista nos incisos V e V, do artigo 28,
do Estatuto da UDEC, EVE:
rt. 1ºUTZ os servidores abaixo, lotados naUDEC/eitoria,
a conduzir veículos daUDEC, de forma eventual, conforme processo
UDEC 15599/2024:
-C HMMEDG, matrícula 0658164-1-01, rofessor
Universitário, de 12/04/2024 a 11/04/2028
-CEEECDE, matrícula 0283179-1-02,FE
UVET, de 12/04/2024 a 08/07/2026
-EDEGUTMTE, matrícula 0361811-0-01, Técnico Uni-
versitário de Desenvolvimento, de 12/04/2024 a 11/04/2028
-JE FED FG, matrícula 0293032-3-01, rofessor
Universitário, de 12/04/2024 a 11/04/2028
rt. 2º uso do veículo oficial restringe-se às atividades de interesse
da UDEC, vedada a utilização para fins pessoais ou particulares,
sob pena de responsabilização nos termos legais.
JE FED FG
ET

Cod. Mat.: 987437

FUNDAÇÃOUNIVERSIDADEDOESTADODESANTACATARINA
– UDESC/REITORIA
AVISODEPAGAMENTONº 271/2024. Objeto:Empenho estimativo
para pagamento de serviços bancários referentes à emissão de boletos
na cobrança de taxa de inscrição do Concurso Vestibular de nverno
2024-2/UDECeConcurso Vestibular de Verão 2025-1/UDEC.Valor:
$ 50.000,00. Fornecedor:CD. Fundamentação:
ão aplicável a ei 14.133/2021. Florianópolis, 19 de abril de 2024.
José Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 987460

FUNDAÇÃOUNIVERSIDADEDOESTADODESANTACATARINA
–UDESC–AVISODEAPLICAÇÃODEPENALIDADE.Fundação
Universidade do Estado de anta Catarina – UDEC, inscrita no
CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo Magníco
eitor, rofessor José Fernando Fragalli, resolve aplicar à empresa
27 Comércio eManutenção de Elevadores – EE –ME –CJ:
31.468.493/0001-12, a penalidade de ADVERTÊNCIA, com funda-
mento no art. 13.1 “a” do edital do E 0734/2023 e art. 87, inciso ,
da ei 8666/93. Florianópolis, 19 de abril de 2024.

Cod. Mat.: 987287

FUDÇÃ UVEDDE D ETD DE TCT
– UDEC/CE
AVISOPAGAMENTODENº 0145/2024. Objeto:Empenho ordinário
para ressarcimento de despesas decorrentes de acidente em servi-
ço para a servidora Elisangelargenta Zanatta. Valor: $ 2.098,32.
Fornecedor: Elisangela rgenta Zanatta. Fundamentação: ão
aplicável a ei nº 14.133/21. Chapecó, 18 de abril de 2024. Cleuzir
da Luz – Diretor Geral da UDESC Oeste.

Cod. Mat.: 987321

ECONOMIAS MISTAS

SANTUR – SANTA CATARINA TURISMO
S.A. EM LIQUIDAÇÃO
SANTUR- Santa Catarina Turismo S/A “em liquidação”
CNPJ N° 83.469.908/0001-76
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Ordinária
Convocamos os enhores cionistas desta ociedade, para reuni-
rem-se emEMEGEDÁ, a realizar-se no dia
30 de Abril de 2024, às 15:00 horas, em sua ede ocial, à rua
Eduardo Gonçalves D'vila, 303, airro tacorubi, Florianópolis-C,

para deliberarem sobre a seguinte DEM D D:
1ª Pauta: Examinar, discutir e votar o relatório dadministração, a-
lanço atrimonial e demais Demonstrações Financeiras, arecer do
Conselho de Fiscal, relativos ao exercício ocial encerrado em 31
de Dezembro de 2023.
2ª Pauta: Fixação das emunerações do iquidante e do Conselho
Fiscal.
3ª Pauta: utros assuntos de interesse da sociedade.
Florianópolis, 22 debril de 2024.
uciano da ilva pindola
iquidante da antur / “em liquidação”
ua Eduardo Gonçalves D'vila, 303 - Florianópolis-C

Cod. Mat.: 987301

CEASA – CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO ESTADO DE
SANTA CATARINA S.A.
Portaria CEASASC Nº 12/2024
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA – CEASA/SC, situada a odovia -101, Km 205, airro
arreiros,ão José/C, torna público a nomeação, através daortaria
n° 12/2023, da servidora CAMILA CAROLINE RAMOS para, com
observância da legislação vigente, atuar como fiscal e responsável pelo
contrato a ser celebrado entre a CE/Ce a empresa contratada,
cujo objeto para atender as necessidades da CE/C – Unidade
de Ã JÉ ão José, 18 de abril de 2024. andro Carlos Vidal,
residente da CE/C. GE CEC n° 034/2024.

Portaria CEASASC Nº 13/2024
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA – CEASA/SC, situada a odovia -101, Km 205, airro
arreiros,ão José/C, torna público a nomeação, através daortaria
n° 13/2023, da servidora TATIANALOBO para, com observância da
legislação vigente, atuar como fiscal e responsável pelo contrato a ser
celebrado entre a CE/C e a EME EDT TÍC
DDTD, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em serviços de publicação de avisos e atos oficiais em jornais de
circulação estadual para atender as necessidades da CE/C.
ão José, 18 de abril de 2024. andro Carlos Vidal, residente da
CE/C. GE CEC n° 098/2024.

Portaria CEASASC Nº 14/2024
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA – CEASA/SC, situada a odovia -101, Km 205, airro
arreiros,ão José/C, torna público a nomeação, através daortaria
n° 14/2023, da servidoresGestor do contrato:ROBERTOCARLOSDA
SILVA e Fiscal do Contrato:SUELANASEEFELDFERREIRA para,
comobservância da legislação vigente, atuar como fiscal e responsável
pelo termo de cooperação técnica 01/2023 firmado comassociação
do Usuários ermanentes da CE/C celebrado entre a CE/
C e a UC - ssociação do Usuários ermanentes da CE/
C, cujo objeto é o regular a zeladoria do patrimônio privado dos per-
missionários;rganizar o trânsito e estacionamento dos veículos de
permissionários, compradores e demais usuários das dependências da
CE/C, para atender as necessidades daCE/C–Unidade
de ão José. ão José, 18 de abril de 2024. andro Carlos Vidal,
residente da CE/C. GE CEC n° 286/2023.

Cod. Mat.: 987203

SCPAR – SC PARTICIPAÇÕES E
PARCERIAS S.A.
RELATÓRIO DE DIÁRIAS N° 03
 Diretor presidente da C articipações e arcerias .. – C ar,
no uso de suas atribuições, comunica o pagamento de diárias do
mês MÇ/2024.

Data Mat
Benefci-
ário

Valor Qtde. Mt Sgpe

29.02 a
01.03.24

306-9
odrigo M.
. araiso

1.500,00 2,0
C
245/2024

05 a
07.03.24

300-0
uiz . ra-
ga Martins

1.500,00 3,0 E
C
190/2024

05 a
06.03.24

301-8
enato D.
M. acerda

1.500,00 2,0 E
C
237/2024

05 a
08.03.24

280-1
enan .
de morim

1.500,00 3,0 E
C
225/2024

05 a
08.03.24

40-0
Jeferson
Machado

2.250,00 3,0 E
C
224/2024

05 a
06.03.24

306-9
odrigo M.
. araiso

1.500,00 2,0 E
C
238/2024

05.03.24 110-4
Eduardo .
Cunha

100,00 0,5
C
250/2024

05.03.24 65-5
Gerson
uiz

chwerdt
750,00 1,0

C
243/2024

07.03.24 47-7
Maurício e.
de Melo

100,00 0,5
C
253/2024

07.03.24 110-4
Eduardo .
Cunha

100,00 0,5
C
262/2024

14.03.24 111-2
aulo .
amos

100,00 0,5
C
292/2024

14.03.24 110-4
Eduardo .
Cunha

100,00 0,5
C
293/2024

21 a
22.03.24

65-5
Gerson
uiz

chwerdt
1.500,00 2,0

C
331/2024

TOTAL 12.500,00

Florianópolis, 19 de abril de 2024.
enato Dias Marques de acerda
Legenda de Motivos
 – eunião de erviço, CD – Complemento de Diárias,  – e-
pres. utoridades, U – uditoria, MD – Mont./Desm. tands, J –
udiência Judicial,E –articipação Eventos,M–utrosMotivos,
E –perações especiais, C – Cursos/em./utros.

Cod. Mat.: 987404

CONCURSOS
Companhia Catarinense de Águas e Saneamento- CASAN
EXTRATO DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2022
033ª Chamada
Companhia Catarinense de Águas eaneamento –C, consi-
derando o que estabelece o item 17, do Edital 001/2022, doConcurso
úblico realizado em 22 de maio de 2022, conforme autorização do
Conselho dedministração daC,esolução 006/2020, de 16 de
abril de 2020, convoca o(s) candidato(s) abaixo, para se apresentar na
unidade indicada, no prazo informado pela C na comunicação
enviada ao candidato, para submeter(em)-se a uma avaliação de ap-
tidão física, sendo que o não comparecimento no prazo estabelecido
implicará na perda do direito à vaga.
MATRIZ
Local de apresentação:
ua: Emílio lum, 83 – Centro - Florianópolis
Telefone: (48) 3221-5183 e (48) 3221-5181
Cargo: Analista de Sistemas
Lotação: GIN/DIDS - Florianópolis
Insc. Nome Classif Região
13770 ayssa Mariana ilva antana 03 94
SUPERINTENDÊNCIA REGIONALMETROPOLITANA
Local de Apresentação:
ua: V de ovembro nº. 230 - Estreito - Florianópolis
Telefone: (48) 3221-5733 e 3221-5720
Cargo: Técnico emAutomação
Lotação: SRM/GOPS - Florianópolis
Insc. Nome Classif Região
15562 odrigolberto Farias ena 01 85
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/VALE
Local de apresentação:
ua:  470- km 141 - Canta Galo – io do ul/C
Telefone: (47) 3531-1625
Cargo: Técnico emAutomação
Lotação: SRN/GOPS – Rio do Sul
Insc. Nome Classif Região
19703 ucas Gums 01 87
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE NEGÓCIOS OESTE
Local de apresentação:
ua:venida Getúlio Vargas nº 990-  – Centro – Chapecó
Telefone: (49) 3321-2735 e (49) 3321-2717
Cargo: Técnico emAutomação
Lotação: SRO/GOPS – Chapecó
Insc. Nome Classif Região
23286 Cesar Junior dos antos 01 88
Cargo: Engenheiro Civil
Lotação: GCN/DICOF - Chapecó
Insc. Nome Classif Região
4479 runo de ouza Chaves 04 113
ADiretoria

Cod. Mat.: 987522

PORTARIA nº 521 de 22/04/2024

A SECRETÁRIA DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, de acordo com o disposto no art. 106, arágrafo
2º, inciso , da ei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019
e considerando o art. 3º da ei Complementar nº 260, de 22 de ja-
neiro de 2004, RESOLVE PRORROGAR até o dia 24/04/2024, às
23h59min, o prazo final para as inscrições do Edital do rocesso
eletivo implificado nº 010/2024/E-EFEMGEM

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
ecretária da aúde

Cod. Mat.: 987647